
Nº 50, sexta-feira, 14 de março de 2014 143ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014031400240

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SEÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2014

Processo JFES-EOF-2013/00425
OBJETO: Contratação de empresa, por lote único, de pres-

tação de serviços de fornecimento e instalação de placas, adesivos e
outros itens de sinalização interna e externa.

DATA E HORA DA ABERTURA: 31/03/2014, às 13h00.
LOCAL: No site www.licitacoes-e.com.br.
OBS: Cópias do Edital e Anexos disponíveis no site acima

ou no: www.jfes.jus.br. Maiores informações pelo tel. 027-3183-5105
(12 às 19h), fax: 027-3183-5094, e-mail: selic@jfes.jus.br.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Partícipes: JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO
PAULO (CNPJ nº 05.445.105/0001-78) e BANCO DO BRASIL S.A.
(CNPJ nº 00.000.000/0001-91). Processo SEI nº 0006053-
40.2014.4.03.8001. Espécie: Convênio nº 01.020.10.14. Objeto: ope-
racionalização da concessão de empréstimos pelo Banco aos Ser-
vidores e Magistrados ativos, inativos e pensionistas da Justiça Fe-
deral, com pagamento das prestações mediante consignação na folha
de pagamento mensal. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e Re-
solução nº 4 do Conselho Nacional de Justiça de 14/03/2008. Data de
assinatura: 11/03/2014. Vigência: 60 (sessenta) meses, a partir do dia
de sua assinatura. Valor total: Este acordo não gera transferência de
recursos financeiros entre os Partícipes. Assinam: pela Justiça Fe-
deral, a Dra. Giselle de Amaro e França (Juíza Federal Diretora do
Foro) e, pelo Banco, o Sr. Wagner Seraphim Leitão (Gerente Geral
Ag. Poder Judiciário).

Partícipes: JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO
PAULO (CNPJ nº 05.445.105/0001-78) e BANCO DO BRASIL S.A.
(CNPJ nº 00.000.000/0001-91). Processo SEI nº 0006846-
76.2014.4.03.8001. Espécie: Acordo de Cooperação Técnica nº
01.021.10.14. Objeto: regulamentar o estabelecimento, pelo Banco,
dos critérios para abertura de contas-depósitos específicas destinadas
a abrigar os recursos retidos de rubricas constantes da planilha de
custos e formação de preços dos contratos firmados pela Justiça
Federal, bem como viabilizar o acesso da Justiça Federal aos saldos e
extratos das contas abertas. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e
Resolução nº 169 do Conselho Nacional de Justiça, de 31/01/2013,
alterada pela Resolução nº 183, de 24/10/2013. Data de assinatura:
11/03/2014. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data de sua
assinatura. Valor total: Este acordo não gera transferência de recursos
financeiros entre os Partícipes. Assinam: pela Justiça Federal, a Dra.
Giselle de Amaro e França (Juíza Federal Diretora do Foro) e, pelo
Banco, o Sr. Wagner Seraphim Leitão (Gerente Geral Ag. Poder
Judiciário).

Contratante: JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO
PAULO (CNPJ nº 05.445.105/0001-78). Contratada: CASA DO CA-
PACHO COMERCIAL EIRELI - EPP (CNPJ nº 11.745.563/0001-
25). Processo SEI nº 0011565-38.2013.4.03.8001. Modalidade: Pre-
gão Eletrônico nº 004/2014. Espécie: Contrato nº 05.495.10.14. Fun-
damentação Legal: Lei nº 8.666/93, Decretos nº 10.520/02 e nº
5.450/05. Data de assinatura: 26/02/2014. Vigência: na data de sua
assinatura até 31/12/2014. Objeto: fornecimento de tapetes de fibra
sintética (vinil). Valor total: R$25.500,00. Recursos Orçamentários:
Programa de Trabalho nº 02.061.0569.4257.0001-JC, Elemento de
Despesa nº 33.90.30.22 - Material de Limpeza e Prod. de Higie-
nização, Fonte nº 0100000000, conforme a Nota de Empenho n°
2014NE000692, de 17/02/2014, no valor de R$25.500,00. Assinam,
pela Contratante: a Dra. Giselle de Amaro e França (Juíza Federal
Diretora do Foro) e, pela Contratada, a Sra. Raphaela Bacic (Re-
presentante Legal).

Contratante: JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO
PAULO (CNPJ nº 05.445.105/0001-78). Contratada: INKPOINT CO-
MÉRCIO DE BRINDES E CARIMBOS LTDA. - EPP (CNPJ nº
03.695.453/0001-78). Processo SEI nº 0000757-37.2014.4.03.8001.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2014. Espécie: Contrato nº
05.496.10.14. Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, Decretos nº
10.520/02 e nº 5.450/05. Data de assinatura: 11/03/2014. Vigência: na
data de sua assinatura, até 31/12/2014. Objeto: confecção e o for-
necimento de carimbos de madeira e auto-entintados. Valor total:
R$19.869,40. Recursos Orçamentários: Programa de Trabalho nº
02.061.0569.4257.0001-JC, Elemento de Despesa nº 33.90.30.16 -
Material de Expediente, Fonte 0100000000, conforme a Nota de
Empenho n° 2014NE000668, de 13/02/2014, no valor de
R$19.869,40. Assinam, pela Contratante: a Dra. Giselle de Amaro e
França (Juíza Federal Diretora do Foro) e, pela Contratada, o Sr.
Roberto Gomes Toro (Sócio Administrador).

Contratante: JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO
PAULO (CNPJ nº 05.445.105/0001-78). Contratada: ELEVADORES
ORION LTDA. (CNPJ nº 05.823.840/0001-78). Processo SEI nº
00014489-22.2013.4.03.8001. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
001/2014. Espécie: Contrato nº 08.254.10.14. Fundamentação Legal:
Lei nº 8.666/93, Decretos nº 10.520/02 e nº 5.450/05. Data de as-
sinatura: 26/02/2014. Vigência: em 05/05/2014, pelo período de 12

(doze) meses. Objeto: prestação de serviços de conservação e ma-
nutenção mensal preventiva e corretiva em elevador, com forneci-
mento de peças novas. Valor total: R$4.800,00. Recursos Orçamen-
tários: Programa de Trabalho nº 02.061.0569.4257.0001-JC, Elemento
de Despesa nº 33.90.39.16 - Manutenção e Conserv. de Bens Imóveis,
Fonte nº 0127000000, conforme a Nota de Empenho n°
2014NE000706, de 18/02/2014, no valor de R$3.600,00. Assinam,
pela Contratante: a Dra. Giselle de Amaro e França (Juíza Federal
Diretora do Foro) e, pela Contratada, o Sr. Leandro Ferreira da Silva
(Diretor Comercial).

Contratante: JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO
PAULO (CNPJ nº 05.445.105/0001-78). Contratada: CENTRO DE
INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA - CIEE (CNPJ nº
61.600.839/0001-55). Processo SEI n° 0011073-46.2013.4.03.8001.
Espécie: Termo Aditivo nº 04.466.16.14. Fundamentação Legal: art.
57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. Data de assinatura: 27/02/2014. Vi-
gência: pelo período de 6 (seis) meses, a partir de 01/03/2014. Ob-
jeto: prorrogação do prazo de vigência do Contrato Originário e seus
aditamentos, pelo período de 6 (seis) meses. Valor total estimado:
R$5.361.461,70. Recursos Orçamentários: Programa de Trabalho nº
02.061.0569.4257.0001-JC, Elemento de Despesa nº 33.90.39.65 -
Serviços de Apoio ao Ensino, Fonte n° 0127000000, conforme a Nota
de Empenho n° 2014NE000642, reforçada pela Nota de Empenho n°
2014NE000735, de 19/02/2014, no valor de R$3.858.132,00 e, Ele-
mento de Despesa nº 33.90.49.03 - Auxílio-Transporte Estagiários,
Fonte n° 0100000000, conforme Nota de Empenho nº
2014NE000644, reforçada pela Nota de Empenho n° 2014NE000736,
de 19/02/2014, no valor de R$1.062.600,00. Assinam, pela Con-
tratante: a Dra. Giselle de Amaro e França (Juíza Federal Diretora do
Foro) e, pela Contratada, o Sr. Luiz Gustavo Coppola (Superinten-
dente de Atendimento do Estado de São Paulo).

Contratante: JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO
PAULO (CNPJ nº 05.445.105/0001-78). Contratada: ESSENCIAL
SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA. (CNPJ nº 05.457.677/0001-77).
Processo SEI n° 0009115-25.2013.4.03.8001. Espécie: Termo Aditivo
nº 04.474.23.14. Fundamentação Legal: art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/93 e Cláusula Décima Segunda do Contrato originário. Data de
assinatura: 28/02/2014. Vigência: pelo período de 01/03/2014 a
29/04/2014. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do Contrato
originário e de seus aditamentos até 29/04/2014. Valor total estimado:
R$896.649,12. Recursos Orçamentários: Programa de Trabalho nº
02.061.0569.4257.0001-JC, Elemento de Despesa nº 33.90.39.77 -
Vigilância Ostensiva/Monitorada/Rastreamento, Fonte nº
0100000000, conforme Nota de Empenho nº 2014NE000346, refor-
çada pela Nota de Empenho nº 2014NE000792, de 25/02/2014, no
valor de R$896.649,12. Assinam, pela Contratante: a Dra. Giselle de
Amaro e França (Juíza Federal Diretora do Foro) e, pela Contratada,
o Sr. Lindolpho Valentim Cunha Júnior (Sócio-Diretor).

Contratante: JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO
PAULO (CNPJ nº 05.445.105/0001-78). Contratada: ESSENCIAL
SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA. (CNPJ nº 05.457.677/0001-77).
Processo SEI n° 0009079-80.2013.4.03.8001. Espécie: Termo Aditivo
nº 04.478.20.14. Fundamentação Legal: art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/93 e Cláusula Décima Segunda do Contrato originário. Data de
assinatura: 28/02/2014. Vigência: pelo período de 01/03/2014 a
29/04/2014. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do Contrato
originário e de seus aditamentos até 29/04/2014. Valor total estimado:
R$728.610,63. Recursos Orçamentários: Programa de Trabalho nº
02.061.0569.4257.0001-JC, Elemento de Despesa nº 33.90.39.77 -
Vigilância Ostensiva/Monitorada /Rastreamento, Fonte nº
0100000000, conforme Nota de Empenho nº 2014NE000351, refor-
çada pela Nota de Empenho nº 2014NE000794, de 25/02/2014, no
valor de R$728.610,63. Assinam, pela Contratante: a Dra. Giselle de
Amaro e França (Juíza Federal Diretora do Foro) e, pela Contratada,
o Sr. Lindolpho Valentim Cunha Júnior (Sócio-Diretor).

Órgão: JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAU-
LO (CNPJ nº 05.445.105/0001-78). Fornecedora: KTEC DO BRASIL
- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA. -

EPP (CNPJ nº 06.135.603/0001-87). Processo SEI nº 0014334-
19.2013.4.03.8001. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
12.740.10.14. Pregão Eletrônico nº 216/2013-RP. Fundamentação Le-
gal: Lei nº 8.666/93, Decretos nº 5.450/05 e nº 7.892/13. Data de
assinatura: 10/03/2014. Vigência: 12 meses, a partir de sua assinatura.
Objeto: registro de preços para aquisição de equipamentos de áudio,
vídeo e foto. Valor total: R$138.700,00. Assinam: pela Justiça Fe-
deral, a Dra. Giselle de Amaro e França (Juíza Federal Diretora do
Foro) e, pela Fornecedora, o Sr. Kleber Cravalheiro Mariano da Silva
(Sócio).

Órgão: JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAU-
LO (CNPJ nº 05.445.105/0001-78). Fornecedora: DIEGO KOLOS-
ZUK HERVELHA MÓVEIS - EPP (CNPJ nº 05.581.135/0001-01).
Processo SEI nº 0012346-60.2013.4.03.8001. Espécie: Ata de Re-
gistro de Preços nº 12.741.10.14. Pregão Eletrônico nº 209/2013-RP.
Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, Decretos nº 5.450/05 e nº
7.892/13. Data de assinatura: 10/03/2014. Vigência: 12 meses, a partir
de sua assinatura. Objeto: registro de preços para aquisição de ca-
deiras (lotes 1 e 4). Valor total: R$249.755,00. Assinam: pela Justiça
Federal, a Dra. Giselle de Amaro e França (Juíza Federal Diretora do
Foro) e, pela Fornecedora, o Sr. Diego Koloszuk Hervelha (Pro-
prietário).

Órgão: JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAU-
LO (CNPJ nº 05.445.105/0001-78). Fornecedora: PATRIMONIAL
MÓVEIS LTDA. EPP (CNPJ nº 16.993.987/0001-22). Processo SEI
nº 0012346-60.2013.4.03.8001. Espécie: Ata de Registro de Preços nº

12.742.10.14. Pregão Eletrônico nº 209/2013-RP. Fundamentação Le-
gal: Lei nº 8.666/93, Decretos nº 5.450/05 e nº 7.892/13. Data de
assinatura: 10/03/2014. Vigência: 12 meses, a partir de sua assinatura.
Objeto: registro de preços para aquisição de cadeiras e poltronas
(lotes 2 e 5). Valor total: R$70.998,00. Assinam: pela Justiça Federal,
a Dra. Giselle de Amaro e França (Juíza Federal Diretora do Foro) e,
pela Fornecedora, o Sr. Juarez Odilon Costa (Procurador).

Órgão: JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAU-
LO (CNPJ nº 05.445.105/0001-78). Fornecedora: SHOPPING DO
ESCRITÓRIO LTDA. (CNPJ nº 10.174.513/0001-72). Processo SEI
nº 0012346-60.2013.4.03.8001. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
12.743.10.14. Pregão Eletrônico nº 209/2013-RP. Fundamentação Le-
gal: Lei nº 8.666/93, Decretos nº 5.450/05 e nº 7.892/13. Data de
assinatura: 10/03/2014. Vigência: 12 meses, a partir de sua assinatura.
Objeto: registro de preços para aquisição de cadeiras (lote 3). Valor
total: R$137.739,00. Assinam: pela Justiça Federal, a Dra. Giselle de
Amaro e França (Juíza Federal Diretora do Foro) e, pela Fornecedora,
a Sra. Lilian de Fátima Martins Tavares (Sócia- Administradora).

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 26/2014

A pregoeira torna público que em face de alterações no
Edital do certame em referência, cujo objeto consiste na aquisição de
Compressores Rotativos SPLIT de 30.000 BTUs e Capacitores 55mf
para Ar Condicionado SPLIT de 30.000 BTUs, o recebimento das
propostas fica adiado para até o dia 28/03/2014, às 09h30 no en-
dereço www.licitacoes-e.com.br. Informações através do telefone (11)
2172-6378, das 09h00 às 19h00.

São Paulo, 13 de março de 2014
JULIA SEOLINO HENEMANN

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 14/2014 - UASG 090019

No- Processo: 58680620134048002 . Objeto: Pregão Eletrônico - RE-
GISTRO DE PREÇO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA para
a Seção Judiciária de Santa Catarina, para eventual aquisição, con-
forme especificações e quantidades estimadas, constantes dos anexos
I e II do edital. Total de Itens Licitados: 00014. Edital: 14/03/2014 de
12h00 às 17h00. Endereço: Rua Paschoal Apostolo Pitsica n 4810
Agronomica FLORIANOPOLIS - SC. Entrega das Propostas: a partir
de 14/03/2014 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 28/03/2014 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br.

HUGO BRASCHER FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 13/03/2014) 090019-00001-2014NE000147

AVISOS DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 3/2014

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 26/02/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada em ar condicionado para prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva, sem fornecimento
de peças, em Sistema de ar condicionado e renovação de ar (exaus-
tores e caixas de ventilação) instalados nos Prédios das Subseções
Judiciárias de: Item 1 Blumenau; Item 2 Chapecó; Item 3 Itajaí; Item
4 Lages; Item 5 Laguna; Item 6 Mafra; Item 7 Joinville (incluindo
UAA de São Francisco do Sul); Item 8 Caçador (incluindo a UAA de
Videira); e Item 9 - Joaçaba, conforme Termo de Referência constante
do anexo I do edital.

(SIDEC - 13/03/2014) 090019-00001-2014NE000147

PREGÃO No- 13/2014

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 26/02/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para execução de reforma - reforma das ins-
talações elétricas, cabeamento estruturado e colocação de piso ce-
râmico/rodapé - na sala 42 do edifício da Subseção Judiciária de
Blumenau/Seção Judiciária de Santa Catarina, com fornecimento de
material e mão de obra, de acordo com as especificações constantes
do Termo de Referência, projetos e demais condições estabelecidas
no edital e em seus anexos.

HUGO BRASCHER FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 13/03/2014) 090019-00001-2014NE000147

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 10/2014 - UASG 090010

No- Processo: 0231/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
pessoa física ou jurídica especializada na prestação dos serviços de
alimentação, com entrega parcelada, conforme as especificações con-
tidas neste termo e de acordo com a demanda dos eventos a serem

jesxjuj
Realce



 

1 

 CADERNO ADMINISTRATIVO JFES - Data de Disponibilização: terça-feira, 18 de março de 2014 

 Data de Publicação: quarta-feira, 19 de março de 2014 

 

 

Seção de Licitação 

 

 
AVISOS: Pregão Eletrônico 05-2014 e Pregão Eletrõnico 06-2014 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2014.PROCESSO JFES-EOF-2013/00425. OBJETO: 
Contratação de empresa, por lote único, de prestação de serviços de fornecimento e instalação de placas, 
adesivos e outros itens de sinalização interna e externa. DATA E HORA DA ABERTURA: 31/03/2014, às 
13h00. LOCAL: No site www.licitacoes-e.com.br. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2014. PROCESSO JFES-EOF-2014/00063. OBJETO: 
Fornecimento e instalação de forro em placas de poliestireno expandido, marca de referência Isoforro®, que 
não propague chamas, estruturados em perfil de aço galvanizado, tirantes rígidos e subestrutura de fixação 
metalon. DATA E HORA DA ABERTURA: 01/04/2014, às 13h. LOCAL: No site www.licitacoes-e.com.br. 

OBS: Cópias dos Editais e Anexos disponíveis no site acima ou no: www.jfes.jus.br. Maiores informações 
pelo tel. (027) 3183-5105 e fax 3183-5094. 

Juliana Silva Prado Luchi 

Supervisora da Seção de Licitações 

 

 
Aviso Pregão Eletrônico 07-2014 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2014. PROCESSO JFES-EOF-2013/00451. 

OBJETO: Contratação de serviços de telecomunicações para implantação, operação e manutenção de link de 
acesso dedicado à Internet, com disponibilidade 24 (vinte e quatro) horas por dia, 07 (sete) dias por 
semana, com as condições e características estabelecidas nesta especificação, interligando a Sede da Justiça 
Federal de Primeiro Grau no Espírito Santo à Rede Mundial de Computadores. 

DATA E HORA DA ABERTURA: 02/04/2014, às 13h00. 

LOCAL: No site www.licitacoes-e.com.br. 

OBS: Cópias do Edital e Anexos disponíveis no site acima ou no: www.jfes.jus.br. Informações pelo tel. 027-
3183-5105 (12 às 19h), fax: 027-3183-5094, e-mail: selic@jfes.jus.br. 

Juliana Silva Prado Luchi 

Supervisora da Seção de Licitações 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Licitação: Pregão Eletrônico Nº 5/2014
Objeto: 
Contratação de empresa, por lote único, de prestação de serviços de fornecimento e instalação de placas, adesivos e outros itens de sinalização interna e 
externa.
Data de abertura: 
31/03/2014 13:00
Obs.: 
O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br com o nº 529839. Informações: 027-3183-5105 (12 às 19h) ou selic@jfes.jus.br.
Anexos: 

EDITAL.1 
EDITAL.2 
EDITAL.3 
EDITAL.4 
EDITAL.5 
EDITAL.6 

Licitação: Pregão Eletrônico Nº 4/2014
Objeto: 
Aquisição de 680 (seiscentos e oitenta) doses de vacina anti-influenza.
Data de abertura: 
26/03/2014 13:00
Obs.: 
O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br com o nº 529466. Informações: 027-3183-5105 (12 às 19h) ou selic@jfes.jus.br.
Anexos: 

EDITAL E ANEXOS PE 04-2004 

Licitação: Pregão Eletrônico Nº 3/2014
Objeto: 
Registro de preços para eventual aquisição, por lote único, de equipamentos, softwares e serviços de instalação, configuração, acompanhamento e treinamento 
operacional, visando à transferência dos sistemas corporativos da SJES para o CPD da nova sede na av. Beira-Mar (CPD-BM).
Data de abertura: 
11/03/2014 13:00
Obs.: 
O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br com o nº 527265. Informações: 027-3183-5105 (12 às 19h) ou selic@jfes.jus.br.
Anexos: 

Edital PE nº 03/2014 

Licitação: Pregão Eletrônico Nº 1/2014
Objeto: 
Contratação de serviços de telecomunicação em fibra óptica para a rede corporativa da Justiça Federal de Primeiro Grau no Espírito Santo, para a transmissão 
de dados entre os edifícios Sede e Cidade Alta, interligando as respectivas redes locais (serviço "LAN-to-LAN").
Data de abertura: 
10/02/2014 13:00
Obs.: 
ATENÇÃO!!! mensagem publicada em 23/01/2014: Comunico que o Edital desta licitação foi alterado, resultando em sua republicação e fixação de novo prazo 
para abertura do certame. O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br com o nº 520274. Informações: 027-3183-5105 (12 às 19h), fax: 027-3183-
5094 ou selic@jfes.jus.br. 
Anexos: 

EDITAL E ANEXOS DA REPUBLICAÇÃO PE 01-2014 
DOCUMENTOS SOBRE A IMPUGNAÇÃO 

Esta página é mantida pela Seção de Licitações (selic@jfes.jus.br)

Página 1 de 1Justiça Federal - Espírito Santo

13/03/2014http://www.jfes.jus.br/documentosSJES/licitacoes/lista_licitacoes_internet.htm








